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اخبار

ارتقای شاخص های علمی دانشگاه های کشور در گرو انتخاب رؤسای دانشگاه شایسته

تحول علمی یک شعار نیست

دستاوردهای دولت مردمی در نظام سلامت از زبان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

انجام دو هزار پروژه بهداشتی در مناطق 
کم برخوردار کشور

اختصاص یک و نیم میلیارد دلار ارز ترجیحی برای تأمین دارو

یک شعار   سیاست های علمی 
نیست و نمی تواند مورد غفلت 
قرار بگیرد؛ همان طور که وزیرعلوم 
زمان  از  بارها  دولت سیزدهم 
حضورش در وزارت علوم بر این مهم 
تأکید و پیگیر سیاست های تحول 
آفرین بوده است. تحول علمی 
بر نظام مدیریتی یک کشور تأثیر 
می گذارد چرا که دانشگاه حلقه 
اتصال صنعت، اشتغال، مدیریت 
که  جهت  این  از  است.  و.... 
کارگزاران علمی به عنوان رؤسای 
دانشگاه ها پیشانی دانشگاه های 
کشور هستند. محمدعلی زلفی 
گل که خود از دانشمندان برگزیده 
در رشته شیمی و رئیس سابق 
دانشگاه بوعلی سینای همدان 
است، زمانی وزارتخانه را به دست 

گرفت که دو سال بود دانشگاه ها 
به واسطه کرونا در محاق رفته 
بودند. او که دوره کارشناسی را از 
دانشگاه اراک، کارشناسی ارشد 
را از دانشگاه صنعتی اصفهان و 
دکترای خود را از دانشگاه شیراز 
اخذ کرده در این سال ها بخوبی 
شرایط تحصیل در دانشگاه های 
شهرهای مختلف کشور را می داند 
و در انتخاب رؤسای دانشگاه ها با 
توجه به نظرات تحول گرایانه مقام 
معظم رهبری در دانشگاه و همچنین 
آیت الله رئیسی و با شناخت از فضای 
دانشگاهی دست به انتخاب هایی زد 
که حالا نتیجه اش را در رشد رتبه 
علمی دانشگاه های کشور در رتبه 
بندی های معتبر جهانی می بینیم.
هر چند حالا سال هاست نحوه 
انتخاب رؤسای دانشگاه ها به این 
صورت است که فرد مورد تأیید 
وزیر علوم ابتدا به عنوان سرپرست 
معرفی می شود و این فرد به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی معرفی شده 
و یک کمیته ۵ نفره، مجدد سوابق 
بررسی  را  شخص  آن  پرونده  و 

می کند و در صورت تأیید به عنوان 
رئیس دانشگاه معرفی می شود، 
اما اهتمام وزیر علوم برای انتخاب 
رؤسای دانشگاه از میان اساتید با 
رتبه علمی استاد تمام نشان از 
جدیت او در به ثمر نشستن نقشه 
راه علمی کشور دارد به طوری که در 
این دوره از مسئولیت وزارت علوم 
پنج اولویت مرجعیت دیپلماسی 
علم و فناوری، آموزش، پژوهش 
و  نوآوری  هدفمند،  ونداد  بر و 
فرهنگ، شاگرد فناور و نوآوری پرور 
و تولید ثروت، خدمت و سرمایه 
از دانش برای دانشگاه های کشور 
برجسته شده اند. رویکرد وزارت 
علوم در دوره سیزدهم بر نقش 
آفرینی دانشگاه ها در حل مشکلات 
منطقه شکل گرفته است؛ به طوری 
که در این رویکرد جدید به تمام 
دانشگاه ها مأموریت داده شده 
تا حداقل یک مشکل یا معضل 
منطقه خود را با کمک مسئولین 
شناسایی  شهرستانی  و  استانی 
کرده و دانشگاه در جهت حل آن 
معضل و مشکل برنامه ریزی و گام 

بردارد؛اینکه دانشگاه ها از یک نهادِ 
صرفاً »تدریس و آموزش محور« به 
نهادی »پژوهش و تحقیق محور« 
تبدیل شوند.در سال های اخیر 
که رهبر انقلاب همواره میزبان 
جامعه دانشگاهی بودند، همیشه 
بر لزوم درگیر شدن دانشگاهیان 
با مسائل کشور، راهگشا بودن و 
توانایی حل مسأله تأکید کردند 
و ایشان در دیدار اخیر خود در 
مهرماه ۱۴۰۱ با نخبگان خطاب 
به آنها تأکید کردند: از فرد نخبه 
این انتظار وجود دارد که ظرفیت 
شخصی خود را تبدیل به ظرفیت 
ملی کند و توانایی های خود را در 
جهت حل مسائل کشور قرار دهد.

ثمره  ن  ا می تو وزها  ر ین  ا ر  د
تلاش های وزارت علوم در دولت 
سیزدهم را دید. در ۲۳ ماه گذشته 
بیش از ۴۰ مجله علمی تحت نمایه 
بین المللی درآمده است که از این 
تعداد ۱۱ عنوان مجله فارسی بوده 
است.این دستاورد کمی نیست که 
به مدد دانشگاه ها محقق شده 

. ست ا

گروه اجتماعی/ دولت سیزدهم در 
دوران همه گیری کرونا سکان مدیریت 
کشور را به دست گرفت و با ارائه 
خدمات ارزنده از جمله واکسیناسیون 
گسترده در کنترل این بیماری اهتمام 
ویژه ای داشت و می توان در حوزه 
همچنان  نیز  درمان  و  بهداشت 
بزرگترین دستاورد وزارت بهداشت در 
دوره جدید با مدیریت بهرام عین اللهی 
را همین مسأله دانست؛ به طوری 
که عین اللهی در جدیدترین نشست 
خبری نیز بار دیگر بر شرایط روی کار 
آمدن دولت سیزدهم اشاره کرده و 
گفت: »با روی کار آمدن این دولت 
روزانه ۵۰ هزار بیمار کرونایی به مراکز 
درمانی مراجعه می کردند، روزانه بیش 
از ۷۰۰ مرگ و میر داشتیم و کسب و کار 
مراکز آموزشی متوقف بود، نزدیک 
به ۵۰ همت بدهی و ۷۰۰ میلیون یورو 
تعهد وزارت بهداشت وجود داشت.« 
با تلاش های دولت همه این مسائل 
برطرف شد و به گفته وزیر بهداشت 

با ایجاد صندوقی با اعتبار هفت هزار 
میلیارد تومان به حمایت از بیماران 

صعب العلاج برخاست.
روز گذشته عین اللهی در نشست 
خبری به گوشه ای از خدمات دولت 
سیزدهم در حوزه سلامت اشاره کرد 
و در ادامه گفت: ۱۲ میلیون نفر در 
۵ دهک نخست جامعه که فاقد هر 
گونه بیمه پایه سلامت بوده زیر چتر 
حمایت بیمه قرار گرفتند و فرانشیز 
این دهک ها صفر شد و  درمانی 
دستورالعمل بیمه روستایی و عشایر 
تدوین و به دانشگاه های علوم پزشکی 

ابلاغ شد.
بازار دارویی، مسأله بعدی مورد اشاره 
وزیر بود که در این باره بیان کرد: 
برای ساماندهی بازار دارویی با رویکرد 
حذف رانت و فساد ناشی از ارز چند 
نرخی و انتقال یارانه دارو به زنجیره 
دارویی کشور، طرح دارویار در دولت 
سیزدهم اجرا و عملیاتی شد که تاکنون 
موفق عمل کرده و همچنان ادامه دارد.

وی، بیمه رایگان ۳ ماهه همه ایرانیان 
فاقد بیمه، قیمت گذاری جدید اقلام 
۹۸ درصدی  تولید داخل، اجرای 
نسخه الکترونیک، انجام ۲ هزار پروژه 
بهداشتی جدید با زیر بنای بیش از 
۱۰۸ هزار مترمربع و تکمیل ۴ هزار و 
۴۰۰ پروژه بهداشت، تشکیل قرارگاه 
سلامت خانواده و نظام ارجاع و تکمیل 
برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر از دی ماه 
۱۴۰۱، اجرای طرح سلامت خانواده و 
نظام ارجاع از اردیبهشت سال جاری 
با اولویت مناطق محروم، رایگان 
شدن خدمات بستری در استان های 
کردستان، بوشهر و خراسان جنوبی 
به  عادلانه  دسترسی  منظور  به 
خدمات سلامت و کاهش هزینه های 
درمانی از جیب مردم، تشکیل قرارگاه 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
توسعه و ساخت خوابگاه های متأهل 
ی  ر کا بت  نو کاهش   ، یی نشجو ا د
و شب کاری مادران باردار شاغل و 

دانشجو، ارائه تسهیلات انجام رایگان 
زایمان طبیعی، ایجاد شبکه ناباروری 
در کشور و رونمایی از باروری سالم را 
از دیگر دستاوردهای دولت مردمی 
عنوان کرد که این دستاوردها در این 
بازه زمانی نشان از اهتمام ویژه دولت 

به مسأله سلامت دارد. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اظهار داشت: قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری بعد از ۱۵ سال در 
دولت سیزدهم عملیاتی شد و یک 
برای ما محسوب  دستاورد مهم 

می شود.
اختصاص یک ونیم میلیارد دلار ارز 

ترجیحی برای تأمین دارو
عین اللهی در عین حال با اشاره به 
افزایش ۲ برابری تخت های آی سی یو 
اطفال، گفت: این میزان به یک هزار 
و ۵۰ تخت رسید و تجهیز و توسعه 
پروژه های درمانی جدید از جمله 
بخش های بیمارستانی، کلینیک ویژه 
و تخت های آی سی یو و انجام ۴۹۴ 
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ادامه دارد

سسه  مؤ  ، خبر ین  تر ید جد ر  د
استنادی و پایش علم و فناوری 
جهان اسلام )ISC( اعلام کرد: ۳۹ 
دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران 
در رتبه بندی تایمز دانشگاه های 
جوان حضور دارند. در بین ۶۰۵ 
دانشگاه که در این رتبه بندی حضور 
دارند، سهم جمهوری اسلامی ایران 
از دانشگاه های جوان و برتر دنیا 
۳۹ دانشگاه بوده است. این در 
حالی است که در رتبه بندی سال 
قبل فقط دو دانشگاه از ایران در 
بین ۱۰۰ دانشگاه برتر دنیا بوده اند. 
دانشگاه های  تعداد  لحاظ  به 
حاضر در رتبه بندی، کشورهای 
ترکیه، جمهوری اسلامی ایران و 
پاکستان به ترتیب با ۴۷، ۳۹ و ۲۲ 
دانشگاه، رتبه اول تا سوم را در میان 
کشورهای اسلامی کسب کردند.

همچنین در رتبه بندی کیو اس در 
سال ۲۰۲۴ تمام دانشگاه های ایران 
نسبت به سال گذشته از لحاظ 

رتبه ارتقا پیدا کرده اند.
همچنین »مؤسسه آموزش عالی 
تایمز« در ویرایش ۲۰۲۳ خود که در 
سال ۲۰۲۳ میلادی منتشر شده، 
نام ۶۵ مؤسسه ایرانی را در سیاهه 
مؤسسه های برتر آسیا منتشر کرده 
است. در ویرایش پیشین این نظام 
ایران  از  ۵۸ مؤسسه  رتبه بندی 
در میان مؤسسه های برتر آسیا 
جای گرفته بودند. نگاهی گذرا به 
تحصیلات و رتبه علمی و انتخاب  
رؤسای دانشگاه ها نشان می دهد 
دنبال  به  موفقیت ها  این  که 
انتخاب هایی درست و سنجیده 
به دست آمده و البته با اهتمام 
استعدادهای برتر، نخبگان و اساتید 
و هیأت علمی دانشگاه های کشور. 
در جدول زیر نگاهی داریم گذرا 
به مشخصات ۲۰ رئیس دانشگاه  
برتر کشور که حتماً جای بسیاری 
از دانشگاه های برتر در این جدول 

خالی است.

پروژه درمان از دیگر دستاوردها بوده 
به طوری که از سال ۹۸ تا ۱۴۰۰، ۵۲ پروژه 
داشتیم و در دولت مردمی این تعداد 

به ۱۰۶ پروژه افزایش یافت.
افتتاح کلان بیمارستان های مهدی و 
غدیر، تجهیز بیمارستان فیروزآبادی و 
توزیع عادلانه خدمات سلامت در حوزه 
درمان نیز از دیگر دستاوردها بوده 
و تا به امروز ۱۵ هزار تخت به مراکز 
درمانی افزوده و مجوز سرمایه گذاری 
خارجی به مبلغ هزار میلیارد تومان 

صادر شده است.
عین اللهی تصریح کرد: برای جبران 
کمبودهای دارویی، اختصاص یک ونیم 
میلیارد دلار ارز ترجیحی بر اساس انعقاد 
تفاهمنامه با بانک مرکزی انجام شده 
و ۱۲ هزار میلیارد تومان نیز سازمان 
برای تأمین دارو  برنامه و بودجه 
اختصاص داده و ۳۰ هزار میلیارد تومان 
نیز توسط بانک مرکزی در حوزه دارو 
تأمین شده تا با این اعتبارات ذخایر 
استراتژیک برای جبران کمبودهای 
مقطعی ایجاد شود زیرا این کمبودها 

در برخی مقاطع وجود دارد.
وزیر بهداشت یادآور شد: همچنین 
در راستای تأمین دارو مجلس شورای 
اسلامی ۹ درصد ارزش افزوده به صفر 
رسید و عوارض گمرکی از ۴ درصد به 

یک درصد کاهش یافت.
صادرات داروهای مازاد به 

کشورهای آفریقایی
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه طی 
دو سال اخیر دیدارهای دو جانبه با ۲۰ 
کشور دنیا انجام شده است، گفت: 
حضور ایران در مجمع عمومی سازمان 
ملل مطلوب بوده و دیدارهای دو جانبه 
طی دو سال اخیر با ۲۰ کشور دنیا 
در جهت تقویت دیپلماسی سلامت 
و تحکیم روابط با کشورهای دیگر 

انجام شد.
عین اللهی تصریح کرد: در سفرهای 
اخیر که به کشورها داشتم، در بحث 
صادرات دارو که مازاد داریم از جمله 
داروهای تقویتی، در بخش تجهیزات 
پزشکی و انتقال تجارب شرکت های 
دانش بنیان هم که پیشرفت های 
خوبی داشتیم و تفاهمنامه هایی با 
کشورهایی آفریقایی انجام شده است.
عین اللهی با اشاره به اینکه ۶۰ درصد 
داروهای مورد نیاز کشور در بخش 
خصوصی و ۴۰ درصد در بخش دولتی 
عمومی تأمین می شود، اظهار داشت: 
در برخی استان ها حتی یک کارخانه 
داروسازی نداریم و اخیراً در نشست 
استانداران، اعلام آمادگی کردیم برای 

ساخت کارخانه داروسازی کمک کنیم.
وزیر بهداشت با اشاره به معاینه یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر در مرکز 
درمانی ایران، گفت: در سفرهای 
اخیری که به کشورهای مختلف 
داشتم، قرار شد یک رایزن سلامت در 
این کشورها مستقر شود تا خدمات 
درمانی افزایش یابد. در این حوزه ۲۴۰ 
بیمارستان کشور مجوز پذیرش بیماران 
خارجی را دارند و در جلسه ای که با 
حضور وزرای امورخارجه و گردشگری 
داشتیم، برای پیشبرد برنامه های 
گردشگری سلامت توافقاتی شده 

. ست ا
عین اللهی با اشاره به ارائه خدمات 
به اتباع خارجی، گفت: کمیساریای 
عالی پناهندگان بابت هر یک از اتباع 
افغانستانی ۱۰ دلار هزینه به ما می دهد، 
در حالی که ما حداقل ۵۰۰ دلار هزینه 

. می کنیم
وی بر ضرورت هماهنگی بیشتر وزارت 
بهداشت دولت امارات اسلامی با وزارت 
بهداشت جمهوری اسلامی ایران برای 
ارائه خدمات سلامت به اتباع تأکید 
کرد و اظهار داشت: انتظار داریم 
دولت امارات اسلامی برای تکمیل 
مراکز درمانی در افغانستان تلاش کند 
تا مشکلات در این حوزه کمتر شود.

عین اللهی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
طولانی شدن روند درمان مردم کشور 
سوریه در ایران و تمدید روادید، گفت: 
در حال حاضر برای بیماران عراقی 
و ترکیه، ویزا را برداشته ایم و انتظار 
می رود همین رویه برای مردم سوریه 

ایجاد شود.
پشت نوبتی های کاشت حلزون 

صفر شد
عین اللهی، توزیع ۷۵ درصد پزشکان 
متخصص در مناطق محروم، برداشتن 
سقف کارانه در مناطق محروم، کاهش 
مالیات آنها و حمایت از بیماران 
صعب العلاج با ایجاد صندوق با 
اعتبار هفت هزار میلیارد تومان را از 
دیگر دستاوردهای نظام سلامت در 
دولت مردمی بیان کرد و گفت: در 
۲ سال اخیر، ۵۳ مرکز دندانپزشکی 
دولتی، توزیع ۲۲۸ مورد تجهیزات 
پزشکی در مناطق کم برخوردار، تجهیز 
ناوگان اورژانس کشور، جذب ۲۵ هزار 
نیروی جدید و ایجاد سامانه برخط 
قیمت گذاری دارو انجام شده است. 
همچنین با انجام کاشت حلزون به 
صورت رایگان پشت نوبتی های این 
امر را به صفر رساندیم و هیچ بیماری 

در صف انتظار قرار ندارد.

شهردار تهران: میراث دار2۰هزار میلیارد 
تومان پروژه های نیمه تمام تهران هستیم

شهردار تهران با اشاره به اینکه در این دوره مدیریتی 
ما میراث دار حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه 
نیمه تمام در حوزه فنی عمرانی هستیم، گفت: 
تا به امروز ۱۰ هزار میلیارد تومان آن تکمیل شده و 
علاوه بر آن پروژه های جدیدی نیز آغاز شده است.

علیرضا زاکانی در نشست خبری خود با موضوع 
حوزه فنی عمرانی شهرداری تهران به احداث ۹۸ 
تقاطع بزرگراهی در پایتخت اشاره کرد و گفت: روزانه 
شهروندان تهرانی ۷۳۰ کیلومتر طی مسیر اضافی 
دارند که یک میلیون لیتر مصرف بنزین را افزایش 
می دهد. قطعاً با احداث این تقاطع ها ارزش افزوده 

بی نظیری برای تهران ایجاد خواهد شد.
وی درباره گودهای پرخطر شهر تهران گفت: 
گود برج میلاد امروز ۹۱ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و در حقیقت مجموعه ای ۱۸ هزار متر مربعی 
پایدارسازی شده است. در مورد گود فرهنگ و سایر 
گودهایی که در اختیار شهرداری تهران است نیز 

اقدامات لازم آغاز شده است.
زاکانی با بیان اینکه عقل سلیم حکم می کند 
پروژه های زودبازده و موجود را تکمیل کنیم، تأکید 
کرد: پروژه هایی را دنبال می کنیم که تکمیل کننده 
پروژه های مشخص ماست؛ پروژه متوسلیان سه تا 
چهار سال زمان می برد و علاوه بر آن پروژه شهید 
شوشتری و یادگار امام پروژه های اساسی هستند.
وی با بیان اینکه ناظر بر استحکام، ساخت ایمن را 
دستور کار داریم، گفت: سالیان بسیاری است که 
در تهران زلزله شدیدی رخ نداده است. سه گسل 
اطراف تهران رفتارهای متفاوتی دارند. برداشت های 
ماهواره ای سال های قبل نشان می دهد که گسل 
جنوب تهران خفته است و در گسل مشاء و بویین 
زهرا نیز که زلزله بیش از هفت ریشتر را تجربه 
کرده اند، کانون زلزله متفاوت از پیرامون آن بوده 
است. آمادگی برای زلزله احتمالی در تهران باید 

۱۰۰ درصد باشد.
زاکانی، برداشت بی رویه آب از ذخایر زیرزمینی 
را علت ایجاد فرونشست در پایتخت عنوان کرد 
و افزود: به دنبال این هستیم تا سال ۱۴۱۰ از ۲۱۰ 
میلیون متر مکعب نیاز آبی شهر، ۱۴۵ میلیون متر 

مکعب را از مسیر بازچرخانی تأمین کنیم.
وی درباره تأثیر تراموا بر اجرای پروژه های عمرانی، 
گفت: تراموا یک پنجم مترو هزینه دارد و دو سوم 
مترو مسافر جابه جا می کند که ارزش افزوده 

خواهد داشت.
  

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی 
مرداد ماه سال 1۴۰2

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت 
به تاریخ مرداد امسال، می بایست در محل و مراکز 
مندرج در برگ معرفینامه مشمولان حضور یابند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: تمام مشمولانی که برگ آماده به خدمت 
به تاریخ مرداد ماه سال ۱۴۰۲ دریافت کرده اند، 
می بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ معرفینامه 
به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج 

در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان می بایست روز یکشنبه یکم 
مرداد ماه سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکزی که 
در برگ معرفینامه اعلام شده است، حضور یابند و 

به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
یق  ر تز رت  کا یست  می با می  عزا ا مشمولان 
واکسیناسیون کووید۱۹ و واکسن مننژیت و دوگانه 

را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
مشمولان می بایست اصل مدارک مورد نیاز اعم از 
برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ 
واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط 

به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.

اهدای پلاکت به یک فرهنگ تبدیل شود
بشیر حاجی بیگی سخنگوی سازمان انتقال خون با 
اشاره به اینکه بیشترین مصرف پلاکت در بیماران 
سرطانی و بیماری های خونریزی دهنده ارثی است به 
»ایرنا« گفت: مردم ما به خوبی با فرهنگ اهدای خون 
آشنا هستنداما اهدای پلاکت همانند اهدای خون باید 
به عنوان یک فرهنگ پذیرفته شود، بیشترین مصرف 
پلاکت در بیماران سرطانی و بیماری های خونریزی 

دهنده ارثی است.
 وی ادامه داد: در حال حاضر در بعضی از کلانشهرهای 
کشور با پلاکت های اهدایی استحصال شده از خون 
کامل جوابگوی نیاز بیمارستانی و مراکز خون و آنکولوژی 
نیستند و باید قسمتی از این نیازها به پلاکت استفاده 
از روش تهیه پلاکت به روش پلاکت فرزیس تهیه و 

شود. انجام 
 وی باتأکید براینکه باید اهدای پلاکت نیز همانند اهدای 
خون کامل به عنوان یک فرهنگ پذیرفته شود، تصریح 
کرد: در حال حاضر در ۳۱ استان کشور در اداره کل های 
انتقال خون سراسر کشور تهیه پلاکت به روش پلاکت 
فرزیس و سنگل دونر انجام می شود. شاید سؤال ایجاد 
شود هر چندوقت یکبار می توانیم پلاکت اهدا کنیم 
که باید بگویم هر ۴۸ ساعت )دو روز( یک بار می توان 
پلاکت اهدا کرد، به شرطی که بیشتر از ۲ بار در هفته 

و ۲۴ بار در یک سال نشود.
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